
UCHWAŁA NR  XVIII / 103 / 2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 31 marca 2008 roku 
 

w sprawie określania warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
z opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego 

wychowanka w placówce opiekuńczo- wychowawczej. 
 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 81ust. 1, 3 , 4 i 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). 
Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
§ 1. Ustala się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat rodziców 
naturalnych i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego wychowanka 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/125/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 
grudnia 2004 roku w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub 
pełnoletniego w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący 
                                                                  Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
                                                                 _________________________          
  
                                                                        /Krzysztof Migasiewicz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Załącznik do 
Uchwały Nr VXIII / 103 /2008 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 31 marca  2008 roku 

 
 
Warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat rodziców naturalnych  
lub opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego wychowanka  
w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
 
1.Ustala się następujące warunki częściowego zwolnienia rodziców dziecka, osoby 
pełnoletniej lub jej rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów, jeżeli 
dysponuje dochodami dziecka z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
 
 

Procentowa wysokość zwolnienia z odpłatności 
Procentowe kryterium 
dochodu na osobę w 
rodzinie lub na osobę 

samotnie gospodarującą 
według ustawy o pomocy 

społecznej 

osoby samotnie 
gospodarujące osoby w rodzinie 

Do 150 100 100 
Powyżej 150-200 90 90 
Powyżej 200-250 80 80 
Powyżej 250-300 70 70 
Powyżej 300-350 60 60 
Powyżej 350-400 50 50 
Powyżej 400-450 40 40 
Powyżej 450-500 30 30 
Powyżej 500-550 20 20 
Powyżej 550-600 10 10 
Powyżej 600 Pełna odpłatność Pełna odpłatność 
 
2. Całkowite zwolnienie przysługuje, jeżeli dochód rodziny nie przekracza lub jest 
równy 150% kryterium dochodowego. 
 
3. Wysokość odpłatności  nie może spowodować, iż dochód osoby/rodziny będzie 
niższy niż 150% kryterium  dochodowego , o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej.  
 
4. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności poza przypadkami określonymi 
w pkt. 1 i 2 może nastąpić w przypadku, gdy występują uzasadnione okoliczności,      
w jakich osoba lub rodzina się znajduje, a w szczególności z powodu: 

- konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, rodzinie zastępczej; 

- stwierdzenia wzrostu kosztów utrzymania  spowodowany długotrwałą chorobą, 
niepełnosprawnością, stratą materialną powstałą wskutek  klęski żywiołowej  
oraz innych istotnych zdarzeń losowych;  

- osoba zobowiązana do odpłatności jest w ciąży lub samotnie wychowuje 
dziecko. 

 

 



5.  Podstawą zwolnienia jest kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone w 
art. 8 ust 1 pkt 1i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. 
Nr 64 poz. 593 ze zm.) i podlegające weryfikacji na zasadach wynikających z tej 
ustawy. 
 
6. Zwolnienie z ponoszenia opłaty, o której mowa w pkt. 1, 2 i 3 następuje na 
pisemny wniosek rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku, gdy dysponują dochodami dziecka 
lub  z urzędu. 
 
7. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności w sytuacjach,  
o których mowa w pkt. 1 i 2 podejmuje Starosta lub z jego upoważnienia Kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu. 
 
8.  Decyzja, o której mowa w pkt 6 wydawana jest na czas nieokreślony. 
 
9. Decyzje w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej poprzedzone 
winny być przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Do UCHWAŁY NR  XVIII / 103 / 2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 31 marca 2008 roku 
w sprawie określania warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego wychowanka 
w placówce opiekuńczo- wychowawczej. 

 
       Przepis art. 81 ustawy o pomocy społecznej stanowi: starosta właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka przed skierowaniem do placówki może 
częściowo zwolnić lub odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej - rodziców dziecka, osoby 
pełnoletniej lub jej rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów,  
w przypadku gdy dysponują dochodami dziecka, z tym że opłata ponoszona przez 
opiekunów prawnych, kuratorów lub osobę pełnoletnią nie może być wyższa niż 50 
% kwoty stanowiącej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej na wniosek lub z urzędu, 
ze względu na trudną sytuację materialna rodziny.  
Wobec brzmienia powołanego przepisu Rada Powiatu Wągrowieckiego jest 
zobowiązana do podjęcia uchwały regulującej warunki zwolnienia zobowiązanych 
 z odpłatności za pobyt dzieci oraz pełnoletnich wychowanków w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. 
 Proponowana uchwała uzależnia zwolnienie zobowiązanych z odpłatności od 
sytuacji rodzinnej, zdrowotnej majątkowej i dochodowej rodziny.  
Jednocześnie wprowadza się zasadę zwolnienia od odpłatności na czas 
nieokreślony.  
Należy przy tym podkreślić, że skoro decyzja o przyznaniu pomocy społecznej może 
być uchylona i zmieniona w każdym czasie, o ile tylko w wyniku wywiadu 
środowiskowego lub zmiany przepisów prawa okaże się, że osoba otrzymująca 
świadczenie przestała spełniać warunki do zwolnienia, to brak uzasadnienia, by 
Rada Powiatu regulowała jeszcze tę kwestię w uchwale ( zgodnie z Wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 26.01.2005r. IV 
S.A./Wr807/04). 
 Powyższe jest powodem wprowadzenia nowej uchwały i uchylenia 
dotychczasowej regulującej tę materię. 
 

  

 


